ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 04.10.2011 года № 1773
О внесении изменений и дополнений
в подпрограмму «Модернизация
объектов коммунальной инфраструктуры»
муниципальной целевой

Программы «Доступное и комфортное
жилье-гражданам России» в Карталинском
муниципальном районе на 2011-2015 годы.

В целях комплексного решения проблемы перехода к устойчивому функционированию и развитию жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной целевой Программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Карталинском муниципальном районе на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 19.07.2011 года № 1269 следующие изменения и дополнения:
1) абзац седьмой паспорта изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	-
	объем финансирования подпрограммы в 2011 - 2015 годах –  84,08 млн. рублей, в том числе за счет средств:

	областного бюджета –  46,22 <*>млн. рублей;

	местного бюджета и внебюджетных источников –  37,86 <**>млн. рублей.

	Объем финансирования подпрограммы в 2011 году –  9,40 млн. рублей, в том числе за счет средств:

	областного бюджета –  8,88 <*> млн. рублей;

	местного бюджета и внебюджетных  источников –  0,52<**> млн. рублей.
    2

	Объем финансирования подпрограммы в 2012 году – 18,62  млн. рублей, в том числе за счет средств:

	областного бюджета –  9,31<*> млн. рублей;

	местного бюджета и внебюджетных  источников –  9,31<**> млн. рублей.

	Объем финансирования подпрограммы в 2013 году –  18,48 млн. рублей, в том числе за счет средств:

	областного бюджета –  9,24<*> млн. рублей;

	местного бюджета и внебюджетных  источников –  9,24<**> млн. рублей.

	Объем финансирования подпрограммы в 2014 году –   15,02 млн. рублей, в том числе за счет средств:

	областного бюджета -  7,51 <*>млн. рублей;

	местного бюджета и внебюджетных  источников -  7,51 <**>млн. рублей.

	Объем финансирования подпрограммы в 2015 году -   22,56 млн. рублей, в том числе за счет средств:

	областного бюджета -  11,28 <*>млн. рублей;

	местного бюджета и внебюджетных  источников -  11,28 <**>млн. рублей»

2) в главе IV:

Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Расчет потребности в объемах работ по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры представлен в таблице 1.
Таблица 1

	N
п/п
	Система жизнеобеспечения
	Ед.
изм.
	Всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Сети электро-,  тепло-,
водоснабжения и
водоотведения
	км
	19,3
	0,4
	3,5
	3,0
	7,1
	5,3

	2.
	Отопительные котельные
	Гкал/час
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Сети газоснабжения
	км
	35,8
	0,0
	10,8
	10,8
	6,2
	8,0»

3) в главе V:

Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Общий объем финансирования подпрограммы на 2011 - 2015 годы составляет 84,08 млн. рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета – 46,22 млн. рублей, местного бюджета и внебюджетных источников – 37,86 млн. рублей».

3

4) в приложении 1 к подпрограмме:

Пункт 1 «Финансирование подпрограммы в целом» читать в новой редакции:
	№

п/п
	Наиме-

нование

меропри

ятия
	Источник
финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Испол-

нитель

меро-приятия

	всего на период реализации

подпрограммы
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	«1
	Финаси
рование

подпро-

граммы в целом
	всего из них:
	84,08
	9,40
	18,62
	18,48
	15,02
	22,56

	областной бюджет <*>
	46,22
	8,88
	9,31
	9,24
	7,51
	11,28

	местный бюджет <**> и внебюджетные источники
	37,86
	0,52
	9,31
	9,24
	7,51
	11,28»

Пункт 8 «Финансово-экономические мероприятия» читать в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финанси

рования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Испол-

нитель

меро-приятия

	всего на период реализации

подпро граммы
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	«8
	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство приоритетных объектов коммунальной

инфраструктуры,

в том числе:
	всего, из них:
	84,08
	9,40
	18,62
	18,48
	15,02
	22,56

	областной бюджет <*>
	46,22
	8,88
	9,31
	9,24
	7,51
	11,28

	местный бюджет <**> и внебюджет
ные источники
	37,86
	0,52
	9,31
	9,24
	7,51
	11,28

	строительство газопроводов и газовых сетей
	всего, из них:
	52,24
	0,00
	15,68
	15,68
	8,82
	12,06

	областной бюджет <*>
	26,12
	0,0
	7,84
	7,84
	4,41
	6,03

	местный бюджет <**> и внебюд-

жетные

источники
	26,12
	0,0
	7,84
	7,84
	4,41
	6,03

4

	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт
и строительство котельных, систем водоснабжения,

водоотведения,

теплоснабжения,

включая центральные тепловые пункты, и систем теплоснабжения
	всего, из них:
	31,84
	9,40
	2,94
	2,80
	6,20
	10,50

	областной бюджет <*>
	20,10
	8,88
	1,47
	1,40
	3,10
	5,25

	местный бюджет <**>
и внебюджетные

источники
	11,74
	0,52
	1,47
	1,40
	3,10
	5,25»

5) приложение 2 к подпрограмме дополнить следующими разделами:

«Модернизация систем теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты»:
	№

п/п
	Наименование объектов
	Протяжен-

ность,

км
	Сметная стоимость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	Капитальный ремонт тепловых сетей в г. Карталы, Замена теплотрассы от ТК-1 до ул. З. Космодемьянской,
3 (Ду=2х400 мм, L=400 м
	0,4
	7 382,6
	0,0
	7 182,6
	200,0

	Итого
	0,4
	7 382,6
	0,0
	7 182,6
	200,0

«Модернизация котельных»:

	№

п/п
	Наименование объектов
	Протяжен-ность,

км
	Сметная стоимость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	Капитальный ремонт котельной в селе Новониколаевка Мичуринского сельского поселения Карталинского района

	2 000,0
	0,0
	1 700,0
	300,0

	Итого

	2 000,0
	0,0
	1 700,0
	300,0

Строку «Всего» читать в следующей редакции»:

	№

п/п
	Наименование объектов
	Протяженность,

км
	Сметная стоимость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	Всего

	9 401,3
	0,0
	8 882,6
	518,7»

6) в приложении 5 к подпрограмме:

исключить раздел «Модернизация котельных»:
	№

п/п
	Наименование объектов
	Протяжен-ность, км
	Сметная стоимость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	Модернизация системы теплоснабжения с установкой блочной газовой котельной в с. Новониколаевка Мичуринского сельского поселения

	2300,0
	0,0
	1 150,0
	1 150,0

	Итого

	2 300,0
	0,0
	1 150,0
	1 150,0

5

Строку «Всего» читать в следующей редакции»:
	№

п/п
	Наименование объектов
	Протяженность,

км
	Сметная стоимость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	«Всего

	15 033,8
	0,0
	7 516,9
	7 516,9»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения указанной подпрограммы возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района      Вергилес В.Г.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Свертилову Н.Н.
Глава Карталинского
муниципального района

  А.Г.Вдовин